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روزنه

وزیر دفاع آمریکا: 
کنارآمدن با ایرانی ها سخت است

تسنیم: جیمز ماتیس، وزیر دفاع آمریکا، در  �
سخنانی گفت دلیل اینکه اسد هنوز در قدرت 
است، وتوی دیپلماتیک روسیه، قدرت نظامی 
ایران و حالا توان نظامی روسیه است. وزیر 
دفاع آمریکا، در اظهاراتی بار دیگر ایران را به 
فرستادن موشک برای حزب االله لبنان و انصاراالله 
در یمن متهم کرد. ماتیس همچنین جمهوری 
اسلامی را بزرگ ترین عامل بی ثباتی در منطقه 
خاورمیانه خواند و گفت «تمام مردم منطقه» 
از قاهره و تل آویو تا ریاض چنین نظری دارند. 
او همچنین مدعی شد: «درحال حاضر آنها 
موشک های بالستیک را به یمن برده اند که از 
آنجا به عربستان  سعودی شلیک شد. کنارآمدن 
با آنها خیلی سخت خواهد بود. درنهایت کاری 
که باید کرد همان است که وزیر خارجه وقت 
هیلاری کلینتون کرد، یعنی با اعمال تحریم علیه 
آنها، تحر یم های اقتصادی، آنها را واداشت پای 
میز مذاکره بیایند چون می خواهند در قدرت باقی 
بمانند». او گفت: «می توان دید که چرا اوباما 
این قدر برای جلوگیری از دستیابی آنها به سلاح 
اتمی مضطرب بود». وزیر دفاع آمریکا درعین حال 
گفت: «شما نباید کاری کنید که مردم ایران با این 
حکومت نامحبوب متحد شوند. اگر شما هر دو 
آنها را زیر فشار قرار دهید، نتیجه این است که 
آنها به هم نزدیک خواهند شد». وی افزود: «ما 
باید اطمینان حاصل کنیم که مردم ایران می دانند 

ما با آنها ستیزی نداریم». 
او درباره سوریه گفت: «دلیل اینکه [بشار] 
اسد هنوز در قدرت است، وتوی دیپلماتیک 
روسیه، قدرت نظامی ایران و حالا توان نظامی 
روسیه است. بدون اینها، مردم سوریه پنج سال 
پیش او را بیرون می کردند». رکس تیلرسون، وزیر 
خارجه آمریکا، اواسط ماه ژوئن در سخنانی در 
مجلس نمایندگان گفته بود سیاست دولت او 
حمایت از انتقال مسالمت آمیز قدرت در ایران 
است. تیلرسون گفته بود: «سیاست ما در قبال 
ایران این است که مانع از هژمونی و استیلاطلبی 
آن شویم، توانایی آنها در تولید تسلیحات اتمی را 
مهار کنیم و از عناصری در داخل ایران حمایت 
کنیم که نتیجه آن انتقال مسالمت آمیز حکومت 
خواهد بود و البته همان طورکه می دانیم، چنین 

عناصری حضور دارند». 
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تعویض کارت ملی اجباری! افرادی بالای ۱۵  �
سال باید کارت ملی شان را تعویض و هوشمند 
کنند. مسئولان هرازگاهی برای مردم خرج تراشی 
می کنند و به فکر جیب های خالی آنان نیستند! 
حالا کارت ملی هوشمند نباشد چه اتفاقی 

می افتد؟ 
فرخی پور

درمان معتادان از شعار تا عمل! یکی از دوستان  �
پس از سال ها مجبور شد برای تعمیر خودرو   به 
خیابان شوش، خیابان ارج مراجعه کند، در 
جمعی دوستانه و خانوادگی گفت: ساعت هفت 
صبح که به این محل مراجعه کردم زنان و مردان 
معتاد در حال استعمال مواد مخدر بودند. او در 
ادامه صحبت هایش گفت به یکی از معتادان 
گفتم ساعت هفت صبح مواد مصرف می کنید؟ 
یکی از معتادان که تازه نشئه و شارژ شده بود، 
در پاسخ به سؤالم گفت: داداش! خماری، صبح 
و ظهر و شب نمی شناسد! به راستی مسئول 
جمع آوری، ساماندهی و پاک سازی مناطق آلوده 
کیست؟ مسئولان به جای اینکه به فکر درمان 

معتادان باشند فقط شعار می دهند! 
علی اکبر فرقانی

چرا دست انداز؟ چرا محل توقف اتوبوس های  �
بی آر تی در ایستگاه ها را شخم می زنند و دست انداز 
ایجاد می کنند؟ هدف شهرداری از این کار چیست؟ 
مهدیه مرادی

پاسخ روابط عمومي شرکت واحد اتوبوس راني  �
تهران و حومه: احتراما، با عنایت به مطلب مندرج در 
آن روزنامه به تاریخ ۱۳۹۶/۰۳/۳۱، با عنوان «گلایه 
از جمع آوري اتوبوس هاي میدان قدس- میدان 
امام خمیني (ره)» به آگاهي مي رساند: با توجه 
به راه اندازي ایستگاه خط یك مترو واقع در میدان 
تجریش و کاهش مسافر خط ۳۵۷ (میدان قدس- 
پایانه امام خمیني)، برابر مصوبه کمیته حمل ونقل 
عمومي شهرداري تهران این خط جمع آوري گردیده 
است. لذا شهروندان محترم مي توانند از خطوط 
۳۰۴ (سیدخندان- میدان امام خمیني) و ۳۰۳ (پیچ 

شمیران- قدس) نیز استفاده نمایند.

بازتاب

جواد ظریف هفته آینده براي شرکت در نشست 
مجمع عالي رتبه سیاسي سازمان ملل در سال 
۲۰۱۷ به مقر سازمان ملل در نیویورک مي رود. در 
این نشست او با برخي همتایانش از جمله اعضاي 
۱+۵ ملاقات مي کند. این اولین سفر وزیر خارجه ایران 
به ایالات متحده آمریکا بعد از روي کارآمدن دونالد 

ترامپ در این کشور است.  
پایگاه اینترنتي شوراي روابط خارجي آمریکا 
اعلام کرده محمدجواد ظریف وزیر خارجه جمهوري 
اسلامي ایران قرار است ۲۶ تیرماه (۱۷ جولاي) در 
این شورا حضور یافته و به گفت وگو بپردازد. ظریف 
پیش از این هم در این اندیشکده شوراي روابط 
خارجي آمریکا در نیویورک حضور یافته و سخنراني 
کرده است. این نشست با حضور ریچارد هاس، 
رئیس شوراي روابط خارجي برگزار مي شود و قرار 
است ظریف در این نشست درباره تحولات کنوني در 

منطقه خاورمیانه سخنراني کند.
در این سفر عباس عراقچي و مجید تخت روانچي 
معاونان وزیر خارجه، ظریف را همراهي مي کنند. 
عراقچي توضیح داده «در جریان سفر آقاي ظریف به 
نیویورک ایشان با تعدادي از مقامات شرکت کننده در 
اجلاس عالي رتبه سیاسي سازمان ملل دیدار و رایزني 
مي کند و سخنراني در تعدادي از مراکز مطالعاتي 
و اندیشکده ها از دیگر برنامه هاي وزیر خارجه در 
جریان این سفر است». سفر آمریکایي ظریف و 
معاونانش در روزهاي منتهي به دومین سالگرد 

دستیابي به اجراي برجام انجام مي شود.  
عراقچي در پاسخ به این سؤال که در جریان این 
سفر با همتایان آمریکایي خود دیدار و گفت وگوهایي 
خواهید داشت، تأکید کرد: «در جریان سفر مورد اشاره 
با تعدادي از مقامات شرکت کننده در این اجلاس 
از جمله اعضاي ۱+۵ رایزني ها و گفت وگوهایي 
خواهیم داشت و با طرف آمریکایي نیز اگر دیداري 
انجام شود، در چارچوب ضرورت و مسائل مرتبط با 
برجام است و ارتباطي بیش از این نداریم و اگر لازم 
باشد در سطح کارشناسي یا در همین حدود براساس 
ضرورت ، ممکن است دیدارهاي دوجانبه اي آن هم 

فقط مربوط به اجراي برجام داشته باشیم».
پیش مذاکره با رفیق روس  

به نظر مي رسد دیدار احتمالي ایران و آمریکا 
در سطح معاونان یا کارشناسان وزیر خارجه باشد. 
ظریف و معاونانش بعد از این مذاکرات راهي وین 
مي شوند و کمیسیون مشترک برجام ۳۰ تیر در وین 

برگزار مي شود. درست یک روز بعد از آنکه مهلت 
تعلیق شش ماهه دوم تحریم ها از سوي ترامپ 
رسیده است و اگر او پاي فرمان تعلیق تحریم ها را 
امضا نکند، در عمل برجام را نقض کرده و ایران و 

دیگر اعضاي ۱+۵ باید به آن واکنش نشان دهند.  
روز گذشته سرگئي ریابکوف، معاون وزیر خارجه 
روسیه که به تهران سفر کرده بود، با عباس عراقچي 
همتاي ایراني اش رایزني کرد. این گفت وگوها در 
راستاي برگزاري کمیسیون مشترک برجام است که 

قرار است آخر ماه در وین برگزار شود.  
عراقچي گفته در این نشست پیشاپیش موضوعات 
مربوط به کمیسیون مشترک برجام، موضوع بدعهدي 
آمریکایي ها و اجراي برجام نیز بررسي مي شود. به 
گفته عراقچي نحوه مقابله دولت جدید آمریکا با 
برجام و دیدگاه هایي که آنها مطرح کرده اند، یکي از 
بحث هاي جدي ایران در کمیسیون مشترک برجام 

خواهد بود.
برجام جایگزین ندارد

ریابکوف، معاون وزیر امور خارجه روسیه در 
تهران، قبل از مذاکره با همتاي ایراني خود در جمع 
خبرنگاران گفت: ما کماکان به دولت واشنگتن تأکید 
مي کنیم که هیچ جایگزیني براي برجام وجود ندارد 
و این توافق از سوي آمریکا و دیگر طرف ها باید 
حفظ شود. اینکه دولت آمریکا در جریان بازنگري 
سیاست هایش در قبال تهران این سؤال را درباره 
ادامه برنامه جامع اقدام مشترک پیش روي خود قرار 

داده، براي ما بسیار نگران کننده است اما در روسیه 
دولت و تمام کساني که در مذاکرات براي حصول 
برجام حضور داشتند، تلاش مي کنند دولت آمریکا 
را متقاعد کنند که هیچ جایگزیني براي برجام وجود 

ندارد.
ریابکوف در ادامه تأکید کرد: برجام یک توافق 
مفید و سودمند است که هم به نفع ایران و هم به 
نفع ثبات و امنیت منطقه و ثبات و امنیت جهاني 
است و ما هر تلاشي را براي بازنویسي این توافق 
یا تفسیر مجدد آن رد مي کنیم. ما بر این باوریم که 
این یک توافق متوازن و مثبت است و به طور کامل 
اطمینان داریم که ایران و تمام کساني که به درستي 
برجام ایمان دارند، قادر خواهند بود از این لحظات 
سخت عبور کنند و همچنین معتقدند که آمریکا از 
این توافق منحرف نشده است. این سیاست ماست 
و ما همچنان این مسئله را در گفت وگو با مقامات 

آمریکایي تأکید مي کنیم.
ریابکوف همچنین گفت: ما از رایزني هاي اخیر 
درباره تحریم هاي مضاعف واشنگتن علیه نهادها 
در ایران و دیگر کشورها پس از آغاز به کار دولت 
ترامپ به شدت متأسف شدیم. این چیزي است که 
در تناقض اگر نه با متن برجام، بلکه با روح آن است.
این مقام روس بیان کرد: مشکلاتي که در اینجا 
وجود دارد مربوط به عملکرد آمریکا و دولت این 
کشور است و ما امیدواریم آنچه واشنگتن بازنگري 
سیاست هایش در قبال تهران مي خواند،  به این نتیجه 

منتهي شود که هیچ دلیلي براي زیرسؤال بردن برجام 
وجود ندارد. دست کم این رویکردي است که ما 
همواره در تمام سطوح،  چه ریاست جمهوري و چه 

سطوح پایین تر به مقامات آمریکایي یادآور شده ایم.
به گزارش ایسنا، قرار است ۲۹ تیرماه، مرحله اي 
دیگر از تمدید تعلیق تحریم هاي ایران از سوي 
آمریکا با امضاي رئیس جمهوري این کشور انجام 
شود. همچنین هم زمان با این مرحله، آمریکا اعلام 
کرده است که نتایج آنچه دولت ترامپ «بازنگري 
در برجام» مي خواند را اعلام مي کند. موضوع 
بازنگري آمریکا در برجام از مسائل نگران کننده 
ایران و طرف هاي دیگر توافق هسته اي است که 
در اظهارات و سخنراني هاي مختلف مقامات این 
کشورها هرگونه تفسیر جدید و تغییر در متن برجام 
را رد کرده اند. با این حال دولت ترامپ تلاش دارد 
به هر شکل شده در این توافق و روند اجراي آن به 
طور مستقیم و غیرمستقیم اختلال ایجاد کند که از 
سوي ایران از مصادیق بدعهدي آمریکا شناخته شده 

است.
آخرین بار با نامه رکس تیلرسون تعلیق 
تحریم هاي آمریکا علیه ایران در چارچوب برجام در 
۱۸ مي  (۲۹ اردیبهشت) تمدید شد. تعلیق برخي 
از تحریم هاي آمریکا در چهار ماه باید تمدید شود 
و برخي دیگر شش ماهه باید تمدید شوند که ۱۸ 
جولاي تاریخ بعدي تمدید تعلیق هاي شش ماهه 

است.
تحریم جدید در هزارتوي قانون گذاري آمریکا

کمیسیون مشترک برجام در پیش است اما 
هم زمان در ایالات متحده آمریکا، بحث بر سر 
تحریم هاي جدید ایران بین جمهوري خواهان و 
دموکرات ها در مجلس نمایندگان، سنا و کاخ سفید 
ادامه دارد. یک مقام کاخ سفید با انتقاد از طرح 
مجلس سناي آمریکا براي تحریم ایران و روسیه 
گفت بعید است این طرح حمایت هر دو حزب 
جمهوري خواه و دموکرات را به دست آورد. به 
گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاري آسوشیتدپرس، 
کاخ سفید روز دوشنبه اعلام کرد: بسته جدید 
تحریم هاي اقتصادي که قرار است علیه روسیه و 
ایران به اجرا گذاشته شود، اختیارات دونالد ترامپ، 
رئیس جمهور آمریکا را محدود مي کند. این در حالي 
است که دموکرات ها از اینکه دولت ترامپ مي کوشد 
جرائم در نظر گرفته شده در این بسته تحریمي را 

کاهش دهد، انتقاد مي کنند.

هفته آینده انجام مي شود

نخستین سفر ظریف به آمریکا پس از روي کارآمدن ترامپ
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